

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
001	2	Cruzado Carne	M	6M	475.00	237.50	PACAL, Lda	2.90	2.95	700.63
001A	1	Cruzado Carne	F	5M	200.00	200.00	COLBOM S.A.	1.80	2.34	468.00
002	4	Cruzado Carne	M	7M	980.00	245.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.80	2.81	688.45
003	1	Limousine	M	8A+2M	930.00	930.00	AJASUL	2.10		
004	1	Cruzado Carne	M	3A+3M	725.00	725.00	AJASUL	2.25		
005	1	Cruzado Carne	M	7M	375.00	375.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.30	2.43	911.25
005A	2	Cruzado Carne	M	1A+4M	885.00	442.50	Francisco António Lourinho Madeira	2.50	2.88	1274.40
005B	1	Cruzado Carne	M	11M	490.00	490.00	Francisco António Lourinho Madeira	2.30	2.33	1141.70
006	1	Cruzado Carne	M	6A+5M	910.00	910.00	Helena Isabel Serrano Leão	2.00	2.01	1829.10
007	3	Mertolenga	F	13A+8M	1040.00	346.67	Helena Isabel Serrano Leão	1.30	1.31	454.13
008	1	Cruzado Carne	F	14A+10M	635.00	635.00	Helena Isabel Serrano Leão	1.80	1.99	1263.65
008A	1	CARNE, IND	F	10A+4M	620.00	620.00	Monte da Burquilheira	1.50	2.00	1240.00
009	5	Cruzado Carne	M	5M	875.00	175.00	Helena Isabel Serrano Leão	2.90	2.60	455.00
009A	1	Cruzado Carne	M	3M	145.00	145.00	Helena Isabel Serrano Leão	3.20	3.21	465.45
010	2	Charolês	M	10M	670.00	335.00	Helena Isabel Serrano Leão	2.90	2.75	921.25
010A	1	Cruzado Carne	M	6M	255.00	255.00	Herdade dos Fartos	2.30	2.79	711.45
011	10	Cruzado Carne	M	6M	2000.00	200.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	3.20	3.48	696.00
012	1	Cruzado Carne	M	7M	265.00	265.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.40	2.85	755.25
012A	2	Cruzado Carne	M	7M	520.00	260.00	Sociedade Agricola J N & S Mauricio Lda	2.80	3.05	793.00
012B	1	Cruzado Carne	F	7M	275.00	275.00	Jacinto Miranda Maurício	2.30	2.73	750.75
013	7	Cruzado Carne	M	6M	1400.00	200.00	Herdade dos Fartos	2.95	3.10	620.00
014	6	Cruzado Carne	M	6M	1530.00	255.00	Herdade dos Fartos	2.85	2.87	731.85
015	6	Cruzado Carne	M	5M	1455.00	242.50	Herdade dos Fartos	3.00	3.01	729.93
016	7	Cruzado Carne	M	6M	1670.00	238.57	Herdade dos Fartos	3.00	3.01	718.10
017	9	Cruzado Carne	M	7M	2250.00	250.00	PACAL, Lda	3.00	3.03	757.50

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
018	3	Cruzado Carne	M	5M	615.00	205.00	Herdade dos Fartos	3.20	3.21	658.05
018A	1	Cruzado Carne	M	6M	245.00	245.00	PACAL, Lda	2.00	2.17	531.65
018B	1	Cruzado Carne	M	6M	250.00	250.00	Herdade dos Fartos	2.00	1.50	375.00
018C	1	Cruzado Carne	M	6M	290.00	290.00	PACAL, Lda	2.35	2.36	684.40
019	1	Cruzado Carne	M	5M	205.00	205.00	Fernando Godinho Varela	3.00	3.01	617.05
019A	1	Cruzado Carne	M	6M	275.00	275.00	Fernando Godinho Varela	2.75	3.01	827.75
019B	2	Cruzado Carne	M	5M	475.00	237.50	João Ramalho Varela	2.85	2.86	679.25
020	5	Cruzado Carne	F	5M	1005.00	201.00	Fernando Godinho Varela	2.35	2.36	474.36
020A	1	Cruzado Carne	F	6M	227.00	227.00	João Ramalho Varela	2.30	2.31	524.37
021	4	Cruzado Carne	M	6M	1045.00	261.25	Jacinto Miranda Maurício	2.50	2.53	660.96
021A	2	Cruzado Carne	F	6M	440.00	220.00	Jacinto Miranda Maurício	2.30	2.32	510.40
022	4	Cruzado Carne	M	6M	1065.00	266.25	Jacinto Miranda Maurício	2.70	2.71	721.54
022A	3	Cruzado Carne	M	7M	890.00	296.67	Jacinto Miranda Maurício	2.70	2.78	824.73
023	4	Cruzado Limousine	F	7M	775.00	193.75	Soc Agric Guerras, Lda.	2.60	2.65	513.44
023A	1	Cruzado Limousine	M	7M	205.00	205.00	Soc Agric Guerras, Lda.	3.10	3.27	670.35
024	5	Cruzado Limousine	M	5M	845.00	169.00	Criterio de Escolha, Lda.	3.20	3.48	588.12
024A	3	Cruzado Limousine	M	6M	660.00	220.00	Criterio de Escolha, Lda.	3.00	3.20	704.00
025	5	Cruzado Limousine	F	6M	1075.00	215.00	Criterio de Escolha, Lda.	2.60	2.65	569.75
025A	3	Cruzado Limousine	F	6M	545.00	181.67	Criterio de Escolha, Lda.	2.40	2.42	439.63
026	6	Cruzado Carne	M	4M	1060.00	176.67	José dos Santos Lopes, CCH	3.10	3.31	584.77
027	7	Cruzado Carne	M	4M	1275.00	182.14	José dos Santos Lopes, CCH	2.90	2.91	530.04
028	8	Cruzado Carne	M	3M	1240.00	155.00	José dos Santos Lopes, CCH	3.00	3.01	466.55
029	7	Cruzado Carne	F	5M	1490.00	212.86	José dos Santos Lopes, CCH	2.60	2.61	555.56
030	1	Cruzado Carne	M	2M	180.00	180.00	José dos Santos Lopes, CCH	2.40	2.58	464.40
030A	2	Cruzado	M	4M	425.00	212.50	João José Lopes	2.75	2.97	631.13

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Angus								
030B	1	Cruzado Carne	M	5M	135.00	135.00	José dos Santos Lopes, CCH	2.70	2.71	365.85
031	7	Cruzado Carne	F	4M	1175.00	167.86	José dos Santos Lopes, CCH	2.45	2.47	414.61
032	7	Cruzado Angus	F	5M	1335.00	190.71	João José Lopes	2.45	2.50	476.79
032A	2	Cruzado Angus	M	4M	350.00	175.00	João José Lopes	2.90	2.92	511.00
033	7	Cruzado Carne	M	8M	2000.00	285.71	AJASUL	2.90	2.70	771.43
034	8	Cruzado Carne	M	6M	2015.00	251.88	AJASUL	2.90	2.91	732.96
035	3	Cruzado Carne	M	6M	445.00	148.33	Companhia Agricola da Apariça, S.A	2.70	2.71	401.98
035A	1	Cruzado Carne	F	6M	170.00	170.00	Companhia Agricola da Apariça, S.A	2.50	2.51	426.70
036	4	Cruzado Carne	F	6M	680.00	170.00	Companhia Agricola da Apariça, S.A	2.10	2.13	362.10
036A	1	Cruzado Carne	F	5M	110.00	110.00	Companhia Agricola da Apariça, S.A	2.40	2.45	269.50
037	4	Cruzado Carne	M	6M	630.00	157.50	Companhia Agricola da Apariça, S.A	3.00	3.03	477.23
037A	1	Cruzado Carne	M	6M	100.00	100.00	Companhia Agricola da Apariça, S.A	2.50	2.51	251.00
038	3	Cruzado Angus	M	6M	580.00	193.33	Aurora da Conceição Coelho	2.80	2.81	543.27
038A	2	Cruzado Angus	M	6M	415.00	207.50	Aurora da Conceição Coelho	2.85	2.87	595.53
039	4	Cruzado Angus	F	5M	820.00	205.00	Aurora da Conceição Coelho	2.30	2.59	530.95
040	5	Cruzado Carne	F	5M	895.00	179.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.60	2.67	477.93
040A	1	Cruzado Carne	F	5M	250.00	250.00	Soc Agric. 7 Chaminés	2.40	2.58	645.00
041	8	Cruzado Carne	M	5M	1690.00	211.25	Soc Agric. 7 Chaminés	3.20	3.21	678.11
042	4	Cruzado Carne	F	5M	785.00	196.25	Julia Mendonça Mira	2.50	2.66	522.03
042A	2	Cruzado Carne	M	5M	475.00	237.50	Julia Mendonça Mira	3.00	3.01	714.88
043	2	Cruzado Carne	F	10A+0M	1100.00	550.00	José Beltran Gerald	1.50	1.51	830.50
044	7	Cruzado Carne	F	5M	1070.00	152.86	Rui Serra Actividades Agric e Pec Unip, Lda	2.80	2.76	421.89
044A	2	Cruzado Carne	M	4M	290.00	145.00	Rui Serra Actividades Agric e Pec Unip, Lda	3.30	3.31	479.95
045	7	Cruzado Carne	M	7M	1820.00	260.00	Herdade dos Machados	2.90	2.76	717.60

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
045A	3	Cruzado Carne	M	6M	765.00	255.00	Herdade dos Machados	2.80	2.76	703.80
046	1	Cruzado Limousine	F	15A+5M	435.00	435.00	José Beltran Gerald	1.30	1.32	574.20
046A	1	Cruzado Carne	F	7A+5M	700.00	700.00	José Beltran Gerald	1.80	2.34	1638.00
046B	1	Cruzado Limousine	F	18A+8M	480.00	480.00	José Beltran Gerald	1.30	1.47	705.60
046C	1	Cruzado Carne	F	9A+8M	660.00	660.00	José Beltran Gerald	1.90	2.41	1590.60
047	10	Cruzado Carne	M	6M	2590.00	259.00	COLBOM S.A.	3.00	3.11	805.49
048	2	Cruzado Carne	F	8A+8M	1005.00	502.50	José Beltran Gerald	1.40	1.70	854.25
048A	1	Cruzado Limousine	F	13A+9M	585.00	585.00	José Beltran Gerald	1.70	1.93	1129.05
049	7	Cruzado Carne	F	6M	1500.00	214.29	COLBOM S.A.	2.60	2.71	580.71
050	5	Cruzado Carne	F	5M	980.00	196.00	Monte da Burquilheira	2.60	2.69	527.24
050A	5	Cruzado Carne	M	5M	955.00	191.00	Monte da Burquilheira	3.30	3.41	651.31
050B	1	Cruzado Carne	M	5M	245.00	245.00	Monte da Burquilheira	2.90	3.16	774.20
051	2	Cruzado Carne	F	1A+3M	805.00	402.50	Petigape	2.00	2.42	974.05
051A	1	Cruzado Carne	F	1A+5M	505.00	505.00	Petigape	2.00	2.57	1297.85
051B	1	Cruzado Carne	F	1A+5M	515.00	515.00	Petigape	2.20	2.80	1442.00
052	3	Cruzado Carne	M	1A+1M	1080.00	360.00	Petigape	2.05	2.34	842.40
052A	1	Cruzado Carne	F	7M	300.00	300.00	Petigape	2.50	2.85	855.00
052B	1	Cruzado Carne	F	7M	265.00	265.00	Petigape	2.30	2.65	702.25
053	2	Cruzado Carne	M	1A+1M	780.00	390.00	Petigape	2.20	2.82	1099.80
053A	1	Cruzado Carne	F	1A+0M	285.00	285.00	Petigape	2.00	2.51	715.35
053B	1	Cruzado Carne	F	1A+4M	415.00	415.00	Petigape	2.20	2.88	1195.20
054	1	Cruzado Carne	M	3A+5M	760.00	760.00	Petigape	2.00	2.23	1694.80
055	4	Cruzado Carne	F	1A+0M	1105.00	276.25	Petigape	1.90	2.52	696.15
055A	1	Cruzado Carne	F	7M	145.00	145.00	Petigape	2.00	2.01	291.45
056	1	Cruzado	M	3A+5M	880.00	880.00	Petigape	2.00	2.40	2112.00

Lote	Nº Anim.	Raça	Género	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Carne								0
057	5	Cruzado Carne	M	7M	1040.00	208.00	Petigape	2.20	2.65	551.20
058	9	Cruzado Carne	M	5M	1385.00	153.89	Guilherme Pedro Galvão Quintaneiro	3.15	3.22	495.52
059	5	Cruzado Carne	F	6M	735.00	147.00	Guilherme Pedro Galvão Quintaneiro	2.35	2.51	368.97
060	4	Cruzado Carne	F	5M	680.00	170.00	Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda	2.60	2.69	457.30
060A	2	Cruzado Carne	M	3M	300.00	150.00	Soc. Agric. Herd. do Pocinho, Lda	3.30	3.43	514.50
061	2	Cruzado Carne	F	9M	430.00	215.00	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.30	2.64	567.60
061A	1	Cruzado Carne	M	11M	215.00	215.00	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.70	2.73	586.95
061B	1	Cruzado Carne	F	6M	195.00	195.00	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.25	2.44	475.80
062	3	Cruzado Carne	F	1A+3M	1030.00	343.33	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.50	2.59	889.23
062A	1	Cruzado Carne	M	8M	265.00	265.00	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.80	2.95	781.75
062B	2	Cruzado Carne	M	5M	405.00	202.50	Soc. Agroindustrial da Roupeira	3.00	3.03	613.58
062C	2	Cruzado Carne	F	1A+0M	560.00	280.00	Soc. Agroindustrial da Roupeira	2.25	2.61	730.80
063	4	Cruzado Carne	M	11M	770.00	192.50	AJASUL	2.40	2.49	479.33
063A	3	Cruzado Carne	F	11M	755.00	251.67	AJASUL	2.25	2.35	591.42
064	7	Cruzado Carne	F	11M	1575.00	225.00	AJASUL	2.20	2.38	535.50
065	7	Cruzado Carne	M	10M	1765.00	252.14	AJASUL	2.60	2.85	718.61
066	3	Cruzado Carne	M	11M	650.00	216.67	AJASUL	2.85	2.94	637.00
066A	2	Cruzado Carne	M	1A+1M	675.00	337.50	AJASUL	2.50	2.69	907.88
067	2	Cruzado Limousine	F	15A+4M	960.00	480.00	Nuvem Mourisca, Lda	1.30	1.65	792.00
067A	1	Cruzado Carne	F	13A+5M	535.00	535.00	Nuvem Mourisca, Lda	1.40	1.76	941.60
068	7	Cruzado Carne	F	5M	1260.00	180.00	Nuvem Mourisca, Lda	2.40	2.55	459.00
069	6	Cruzado Carne	M	6M	1100.00	183.33	Nuvem Mourisca, Lda	3.00	3.02	553.67
070	9	Cruzado Carne	M	4M	1475.00	163.89	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.90	2.91	476.92
071	2	Cruzado Carne	F	6M	385.00	192.50	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.25	2.26	435.05

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
071A	1	Cruzado Limousine	M	7M	215.00	215.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	3.00	3.27	703.05
071B	1	Cruzado Limousine	F	6M	190.00	190.00	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.35	2.61	495.90
072	4	Cruzado Carne	M	4M	685.00	171.25	Rodolfo Luis de Mira Murteira Martins	2.95	2.96	506.90
072A	1	Cruzado Carne	M	4M	185.00	185.00	Rodagri Soc. Agro Pec. Lda	3.00	3.13	579.05
073	6	Cruzado Carne	F	5M	860.00	143.33	Chicau dos Santos, Lda.	2.50	2.60	372.67
074	9	Cruzado Carne	F	4M	1050.00	116.67	Chicau dos Santos, Lda.	2.45	2.91	339.50
075	4	Cruzado Carne	M	5M	555.00	138.75	Chicau dos Santos, Lda.	2.90	3.19	442.61
076	4	Cruzado Carne	M	6M	460.00	115.00	Chicau dos Santos, Lda.	2.65	2.84	326.60
077	9	Cruzado Carne	M	6M	1925.00	213.89	COLBOM S.A.	3.30	3.33	712.25
078	8	Cruzado Carne	M	6M	1800.00	225.00	COLBOM S.A.	3.20	3.33	749.25
079	8	Cruzado Carne	M	7M	2240.00	280.00	COLBOM S.A.	3.00	3.05	854.00
080	9	Cruzado Carne	F	7M	2055.00	228.33	COLBOM S.A.	2.60	2.61	595.95
081	7	Cruzado Carne	F	8M	1720.00	245.71	COLBOM S.A.	2.60	2.62	643.77
082	7	Cruzado Carne	F	7M	1675.00	239.29	COLBOM S.A.	2.60	2.61	624.54
084	9	Cruzado Carne	M	7M	2375.00	263.89	COLBOM S.A.	3.00	3.13	825.97
084A	1	Cruzado Carne	M	5M	255.00	255.00	COLBOM S.A.	2.00	2.00	510.00
085	6	Cruzado Carne	F	6M	1370.00	228.33	COLBOM S.A.	2.60	2.70	616.50
086	11	Cruzado Carne	M	6M	2335.00	212.27	COLBOM S.A.	3.30	3.37	715.36
087	8	Cruzado Carne	F	6M	1695.00	211.88	COLBOM S.A.	2.60	2.72	576.30
088	1	Cruzado Charolês	F	18A+0M	580.00	580.00	Perdigãogesagro, Lda	1.30	1.31	759.80
089	1	Cruzado Carne	F	10A+6M	450.00	450.00	AJASUL	1.30	1.31	589.50
089A	2	Cruzado Carne	F	9A+3M	975.00	487.50	AJASUL	1.40	1.41	687.38
089B	1	Cruzado Limousine	M	4A+6M	765.00	765.00	AJASUL	1.70	1.60	1224.00
090	3	Cruzado Limousine	F	1A+6M	1035.00	345.00	AJASUL	2.20	2.43	838.35
090A	2	Cruzado	F	1A+7M	830.00	415.00	AJASUL	2.20	2.38	987.70

Lote	Nº Anim.	Raça	Gênero	Idade Média	Peso saída (kg)	Peso médio (kg)	Apresentante	Valor Base (€)	Valor Arr. (€)	Preço (€)
		Limousine								
091	2	Cruzado Limousine	F	1A+6M	685.00	342.50	AJASUL	2.10	2.23	763.78
091A	3	Cruzado Limousine	F	1A+7M	975.00	325.00	AJASUL	2.30	2.33	757.25